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 ۱۳ فریم از کارنامه دانشگاه آزاد در پزشکی که ممکن است ندانید

 فرآیند  اجتماعی سازی 
آموزش پزشکی

پزشکی کشور ما پیشینه ای به درازای فرهنگ و تمدن ایرانی دارد که می توان 
نقطه عطف آن را ایجاد آموزش عالی و به ویژه پزشکی نوین با تاسیس 
دارالفنون توسط میرزا تقی خان امیرکبیر دانست. تاسیس دانشکده های 
پزشکی از جمله دانشگاه آزاد واحد پزشکی تهران در 27 خرداد ماه 1364 
در همین راستا صورت گرفته است. تاسیس این دانشکده را شاید بتوان 

اولین قدم دانشگاه آزاد اسامی در حوزه علوم پزشکی دانست که حالا 
بعد از گذشت 38 سال، توانسته مسئولیت آموزش بیش از 60 هزار دانشجو 
در رشته های علوم پزشکی، دامپزشکی و روانشناسی بالینی و سامت را بر 
عهده بگیرد. در دانشگاه آزاد 15 دانشکده پزشکی، 3 دانشکده داروسازی، 
5 دانشکده دندانپزشکی، 90 دانشکده علوم پزشکی، 110 دانشکده 
پرستاری و مامایی، 65 دانشکده و گروه روانشناسی بالینی و سامت و 12 
دانشکده دامپزشکی فعالیت دارند. با نگاهی به آمار فارغ التحصیان حوزه 
پزشکی در کشور می توان متوجه شد که نیمی از پرستاران کشور در تمام 

مقاطع تحصیلی و  بالغ بر 10 درصد دانشجویان دکتری عمومی پزشکی در 
این دانشگاه تربیت شده اند. آموزش دندانپزشکی در مقاطع دکتری حرفه ای 
و تمام تخصص های دندانپزشکی و البته آموزش نزدیک به 10 هزار و 500 
دانشجوی دکتری عمومی دامپزشکی و دکتری تخصصی دامپزشکی در 19 
رشته تخصصی بر عهده دانشگاه آزاد بوده است. همچنین بیش از 12 هزار 
و 500 دانشجو در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری روانشناسی سامت و 
روانشناسی بالینی در دانشگاه آزاد آموزش دیده اند و 54 هزار نفر در مقاطع 
دکتری عمومی و تخصصی پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و سایر 

مقاطع علوم پزشکی و پرستاری از این دانشگاه فارغ التحصیل شده اند.  
این روزها حوزه پزشکی در دانشگاه آزاد ذیل چند حوزه فعالیت خود را 
دنبال می کند. یعنی امور توسعه آموزش و امور دانشجویان علوم پزشکی، 
امور توسعه پژوهش و فناوری علوم پزشکی، امور توسعه خدمات سامت، 
مدیریت توسعه روابط بین الملل علوم پزشکی، بخش امور دامپزشکی و 
بخش امور روانشناسی بالینی و سامت. در این گزارش گریزی به برخی 
از دستاوردها و اقدامات پزشکی دانشگاه آزاد اسامی در این حوزه ها در 

5 سال اخیر زده ایم  که در ادامه از نظر می گذرانید. 

جذب۱۷۰۰عضوهیاتعلمیپزشکی

»ارتقای کیفی« یکی از مهم  ترین کلیدواژه هایی است که مسئولان 
کید داشته و تلاش دارند کیفیت آموزش در  دانشگاه آزاد بر آن تا
سطح تحصیلات تکمیلی را بیش از گذشته دنبال کنند. یکی 
از عوامل ارتقای کیفی در دانشگاه  ها هم وجود اعضای هیات 
علمی است. جذب اعضای هیات علمی در حوزه علوم پزشکی 
در دانشگاه آزاد در حیطه وظایف حوزه آموزش و امور دانشجویان 
علوم  پزشکی است. جذب پیمانی 800 عضو علمی از اقداماتی 
است که در حوزه آموزش و امور دانشجویان علوم پزشکی اتفاق 
افتاده است که از این تعداد حدود 300 نفر در گروه های بالینی و 

ی و پیراپزشکی و علوم پایه بوده است.  500 نفر در گروه  های پرستار
همچنین 900 عضو هیات علمی در قالب قراردادی، نیمه وقت و 
ی 7 دوره فراخوان جذب هیات  یبK جذب شده اند. برگزار ضر
علمی در راستای بهبود سطح کیفی آموزش بر اساس سند تحول 
پنج ساله از اقدامات دیگر بوده است که در این 7 دوره، بیش از 
5000 متقاضی جذب شرکت کرده اند. ارتقای مرتبه علمی اساتید 
ی به مراتب بالاتر هم در این حوزه اتفاق افتاده  مشغول به همکار
ی 75 نفر و ارتقا به  است که ارتقا به استادی 30، ارتقا به دانشیار

ی 140 نفر بوده است.  استادیار

گسترشرشتههایموردنیازجامعه

گر مبتنی بر نیازهای حال و آینده  تاسیس یک رشته در دانشگاه ا
ی را از مشکلات انبوه جامعه بر نمی دارد،  جامعه نباشد، نه تنها بار
ینه ها وسرمایه های ملی، رواج مدرک گرایی،  بلکه موجب اتلاف هز
رواج خطاهای تخصصی و افزایش بیکاران تحصیل کرده در 
ک های  جامعه می شود. تجربه نشان داده که در بیشتر مواقع ملا
درستی برای تاسیس یک رشته علمی در یک منطقه وجود ندارد 
و رقابت های منطقه ای نسبت به نیاز های منطقی جامعه غلبه 
کنون  دارد. دانشگاه آزاد در دفتر گسترش رشته های علوم پزشکی تا
یادی در این حوزه انجام داده است. اخذ مجوز پذیرش  اقدامات ز
دانشجو در فلوشیپ پریو ایمپلنت های دندانی در دانشگاه آزاد 
واحد خوراسگان و ایمپلنت های دندانی در دانشگاه علوم پزشکی 
آزاد اسلامی تهران یکی از این اقدامات بوده است. همچنین 
ی داخلی و کودکان  مجوز پذیرش دانشجو در رشته های دستیار
در دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران و مجوز پذیرش دانشجو در 
رشته پزشکی واحدهای دانشگاهی بجنورد و ارومیه اخذ شده 
است. مجوز پذیرش دانشجو در 21 رشته علوم پزشکی در مقطع 
کارشناسی ارشد و 7 رشته در مقطع دکتری تخصصی نیز از سال 

کنون اخذ شده است.  96 تا

همچنین طی این سال ها موافقت اصولی تاسیس دانشکده 
پزشکی در دانشگاه های بجنورد، بیرجند، ارومیه، همدان، خرم آباد 
و موافقت اصولی تاسیس دانشکده دندانپزشکی در واحدهای 
ی و دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم پزشکی مشهد و موافقت  سار
ی در دانشگاه ازاد اسلامی واحد  اصولی تاسیس دانشکده داروساز
علوم پزشکی تبریز توسط دفتر گسترش رشته های علوم پزشکی 
اخذ شده است. موافقت اصولی پذیرش دانشجوی غیر ایرانی در 
ی، مامایی و علوم تغذیه در مقطع کارشناسی  رشته های پرستار
پیوسته در دانشگاه آزاد واحد امارات متحده عربی نیز از دیگر 
اقدامات در این حوزه بوده است. همچنین در 38 رشته محل در 
مقاطع کارشناسی و کاردانی نیز مجوز پذیرش دانشجو اخذ شده 
است. رشته های علوم پزشکی در سامانه تاسیس رشته وزارت 
ی شده  بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از سال 1401 نیز بارگذار
و مجوز MBBS واحدهای علوم پزشکی تبریز و تهران نیز اخذ شده 
ی ظرفیت رشته پزشکی در مقطع  است. همچنین در سال جار
ی  دکتری عمومی افزایش 47 درصدی داشته است. رشته پرستار
نیز از سال 1397 در مقطع کارشناسی افزایش 20 درصدی و ظرفیت 

ی افزایش داشته است.  ی در سال جار مجدد رشته پرستار

درخششدانشگاهآزادیهادرالمپیادهایعلمیپزشکی

یان علوم پزشکی از اواسط دهه  طراحی المپیاد علمی دانشجو
یان توسط  80 شمسی با  انگیزه شناسایی و شکوفایی دانشجو
جمعی از اعضای هیات علمی علاقه  مند در دانشگاه های علوم 
پزشکی صورت گرفت و اولین دوره آن نیز در سال 1386 برگزار 
شد و امسال نیز پرونده دوره پانزدهم بسته شد. دراین دوره 
یان دانشگاه آزاد موفق شدند پنج مدال طلا، پنج مدال  دانشجو

برنز و سه دیپلم افتخار را از آن خود کنند. این در حالی است که 
یان  سال گذشته یعنی در دوره چهاردهم المپیاد علمی دانشجو
یان یک مدال طلا و چهار مدال برنز را  علوم پزشکی این دانشجو
یان علوم  یر نتایج المپیاد دانشجو به دست آوردند. در جدول ز
کنون  پزشکی دانشگاه آزاد از سال 1398 یعنی دوره یازدهم تا

را مشاهده می کنید. 

افزایشسهمدانشگاهآزاددرپذیرشدانشجویانپزشکی

افرادی که از دوران دبیرستان رشته تجربی را به عنوان رشته تحصیلی 
خود انتخاب می کنند و نمرات و سوابق تحصیلی درخشانی دارند، 
یای تحصیل در رشته پزشکی را در سر می پرورانند. در این میان  رو
رقابت در گرفتن پذیرش از دانشگاه هایی که در حوزه پزشکی سرآمد 
هستند بین این دست از دانشجویان بالاست، چرا که دانشجویان 
کز از سطح آموزشی و علمی بسیار  می  دانند با قبولی در این مرا
... برخوردار  ، آموزش تحت اساتید ارزشمند و بالا، مدرک معتبر
یادی در کشور  می شوند. در این میان دانشگاه آزاد ظرفیت بالقوه ز

کیفیت دانشجوی پزشکی در اختیار دارد و  برای تحقق تربیت با
آمارها نشان می دهد که در چند سال اخیر سهم دانشگاه آزاد در 
ی  پذیرش دانشجوی رشته های پزشکی، دندانپزشکی و داروساز
افزایش داشته است. به طور مثال پذیرش در دانشجوی پزشکی 
در سال 1399 برابر با 10.32 درصد بوده که این عدد در سال 1402 به 
ی در  11.27 رسیده است. یا به طور مثال پذیرش در رشته دارو ساز
سال 1399، 11.18 درصد بوده که این عدد امسال به 13.75 درصد 

رسیده است. 

راهاندازی۴واحدعلومپزشکیتهران،تبریز،مشهدوقم

دفتر توسعه خدمات سلامت در دانشگاه آزاد متولی تامین 
فیلد بالینی آموزش و همچنین ارتقای کیفیت خدمات 
کنون اقدامات  سلامت در واحدهای درمانی دانشگاه بوده و تا
یادی در این حوزه انجام شده است، به طور مثال در سال  ز
ین شد، همچنین  96 طرح آمایش سرزمینی علوم پزشکی تدو
علوم پزشکی استان ها ساماندهی شدند و چهار واحد علوم 
ی  ی شدند. راه انداز ، مشهد و قم راه انداز یز پزشکی تهران، تبر
کز پژوهش بالینی در بیمارستان های تابعه دانشگاه آزاد  مرا
از دیگر اقدامات حوزه سلامت این دانشگاه است و بیش 
کلینیک روانشناسی، دامپزشکی و دندانپزشکی در   10 از 
HIM و  ی شدند. استقرار سیستم  کشور راه انداز سراسر 
ی در بیمارستان فرهیختگان و ارتقای سیستم  بهره بردار
یرساختی از دیگر اقدامات  HIS بیمارستانی و سامانه های ز
حوزه سلامت دانشگاه آزاد است، همچنین طی چند سال 
ی و پیراپزشکی و علوم  اخیر 500 نفر در گروه های پرستار
ی  پایه و در مجموع 800 عضو هیات علمی در گروه پرستار
ی نیز در 10  و مامایی دانشگاه آزاد و 1417 نفر کادر پرستار

مرکز درمانی کشور جذب شده اند. 

پیشگامیدانشگاهآزاددرانجامواکسیناسیون
براساسآماروزارتبهداشت

دانشگاه آزاد علاوه بر مسئولیت آموزشی و پژوهشی، مسئولیت 
اجتماعی را نیز به دوش می کشد و نسبت به اتفاقات پیش آمده 
در کشور بی تفاوت نیست، بنابراین نمی توان از نقش این دانشگاه 
در زمان همه گیری کرونا غافل شد. در همان روزهای ابتدایی 
همه گیری ویروس کرونا اعضای هیات علمی، اساتید، دانشجویان 
و کادر درمانی حوزه علوم پزشکی دانشگاه در سامانه 4030 با 
ی کردند و  وزارت بهداشت و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( همکار
پاسخگوی روزانه 20 هزار تماس تلفنی شدند. آمار داوطلبان برای 
ی با این سامانه 937 داوطلب از سراسر کشور  ی غیرحضور همکار
کز درمانی داوطلب شده بودند.  بود و 374 نفر برای حضور در مرا

بیمارستان های دانشگاه آزاد در زمان بحران کرونا پای کار آمده 
بودند و پذیرش و درمان بیماران کرونایی با رعایت پروتکل ها وزارت 
بهداشت را آغاز کردند. در همان ابتدا کمیته های کنترل عفونت 
در بیمارستان های تابعه فعال شدند و پیگیری برای تهیه وسایل 
محافظت فردی و ضدعفونی کننده و انجام گندزدایی سطوح 
آغاز شد. بخش های ویژه و بستری مربوط به بیماران مبتلا به کرونا 
ی و انجام  کسیناسیون کرونا در بیمارستان ها نیز راه انداز کز وا و مرا

تست PCR آغاز شد. 
تعداد 333717 نفر در زمان شیوع ویروس کرونا به بیمارستان های 
دانشگاه آزاد مراجعه کردند که این تعداد هم مراجعان مشکوک و 
هم مبتلا به کرونا را شامل می شد، همچنین با توجه به نیاز کشور 
ید- 19،  کسیناسیون عمومی علیه ویروس کوو به انجام گسترده وا
معاونت پزشکی دانشگاه آزاد از همان روزهای ابتدای انجام 
ی وزارت بهداشت، درمان و  کسیناسیون در کشور با همکار وا
کسیناسیون اقدامات لازم را  کز وا آموزش پزشکی برای ایجاد مرا
انجام داد. به طور مثال به صورت منسجم از عید غدیر خم سال 
، وارد  کسیناسیون خانواده دانشگاهیان کشور 1400 با اعلام آغاز وا
ی شد و با حدود 100 مرکز و بیش از 610  کسیناسیون کشور فرآیند وا
کسن، کار را به صورت سازماندهی شده شروع کرد.  کانتر تزریق وا
نکته دیگر اینکه بیش از 90 درصد اساتید و کارکنان دانشگاه و 
کسیناسیون  کز وا نیز بیش از 70 درصد دانشجویان دانشگاه در مرا

کسینه شدند.  ایجادشده توسط دانشگاه وا

نقشدانشگاهآزاددرپیوندکلیه

دانشگاه آزاد از دانشگاه هایی است که دارای بزرگ ترین مرکز پیوند 
کلیه در کشور بوده و بالاترین سطح خدمات را با کمترین تعرفه 
به بیماران ارائه می کند. براساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی کشور در سال گذشته، نزدیک به 1800 پیوند کلیه 
در کشور انجام شده که از این تعداد، استان تهران بیشترین آمار 
( را به خود  پیوند کلیه )حدود 60 درصد از عمل های پیوند کلیه کشور
اختصاص داده است و پس از آن، به ترتیب استان های فارس و 

خراسان رضوی قرار دارند. 
در این میان بخش پیوند کلیه بیمارستان فرهیختگان اولین بخش 

پیوند دانشگاه آزاد در کشور است که طبق جدیدترین استانداردهای 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی طراحی و تجهیز شده و 
ی آن توسط وزارت بهداشت در تابستان 1399 صادر  مجوز بهره بردار
شده و از مهرماه به صورت رسمی پذیرش و بستری بیماران پیوند کلیه 
گر به استان تهران نگاهی  را آغاز کرده است. براساس نمودار فوق ا
یم، در تهران بیمارستان فرهیختگان )یک چهارم پیوند های  بینداز
کلیه در بین 13 مرکز پیوند کلیه تهران(، بیمارستان شهید دکتر 
لبافی نژاد و بیمارستان بقیه الله الاعظم)عج( به ترتیب بیشترین 

عمل های پیوند کلیه را انجام داده اند. 

فعالیت۱۱۴واحدفناورو۲۲شرکتدانشبنیانپزشکی

دانشگاه آزاد یک سری فعالیت های خود در پزشکی را در حوزه 
کز  ی متمرکز کرده که این فعالیت ها در قالب مرا ی و نوآور فناور
تحقیقاتی و مراکز رشد در حوزه های علوم بالینی، تجهیزات پزشکی، 
ی اطلاعات در حوزه  گیاهان دارویی و غذا و فراسودمندها و فناور
کز رشد سازمانی هستند که جریان  سلامت صورت می گیرد. مرا
ی را در دانشگاه  ها به حرکت انداخته و ارتباط آنها را  دانش و فناور
یادی  با بازار مدیریت می    کنند. در سال های اخیر آمارهای بسیار ز
ی فارغ التحصیلان در کشور منتشر شده که  درخصوص بیکار
قاعدتا تبعات خوبی برای کشور و جامعه ندارد و حتی این موضوع 

ی اهمیت مدرک دانشگاهی نیز گذاشته  یادی رو تاثیر بسیار ز
ی از کارشناسان حوزه مدیریت دانشگاه، تاسیس  است. بسیار
کز رشد در هر دانشگاه را به عنوان حلقه بسیار مهم برای اتصال  مرا
فارغ التحصیلان به بازار کار می  دانند. بر همین اساس حوزه پزشکی 
کز رشد را در دستور کار خود قرار داده  دانشگاه آزاد هم تاسیس مرا
کز رشد علوم پزشکی دانشگاه آزاد از سال  است. فعالیت های مرا
کز دارای 110  1397 تا سال 1401 به این صورت بوده است که این مرا
، 22 شرکت دانش بنیان، 217 محصول دارای  هسته، 114 واحد فناور

مجوز و 302 محصول در حال اخذ مجوز است. 

فعالیت5۰مرکزتحقیقاتیحوزهعلومپزشکی

کز تحقیقاتی و پژوهشی دانشگاه  ها را باید نبض حیات پژوهش  مرا
کزی که بستر را برای تبدیل علم به ثروت و  دانشگاه  ها دانست. مرا
کز نه  تنها به  ی علوم فراهم می کنند. از طرفی این مرا بردی  ساز کار
دانشگاه ها امکان درآمدزایی می دهند، بلکه نیاز صنایع را در حوزه 
تحقیق و پژوهش برطرف کرده و بستر را برای نزدیک شدن هرچه 
بیشتر دانشگاه با صنعت فراهم می کنند. در دانشگاه آزاد 50 مرکز 

تحقیقاتی پزشکی در حوزه های غذا و امنیت غذایی و محصولات 
سالم، مهندسی پزشکی، محصولات آرایشی و بهداشتی، دارو و 
ی و اقتصاد سلامت فعال هستند.  یست فناور گیاهان دارویی، ز
همچنین دانشگاه آزاد 57 محصول در حوزه سلامت تولید کرده که 
این عدد در وزارت بهداشت درمان و پزشکی 245 محصول است. 

۱9۲تعاملبینالمللیدرقالبگرنتهایآزمایشگاهی

ی از کارویژه های  ی های بین المللی در تولید علم و فناور همکار
دانشگاه آزاد به شمار می رود تا از این طریق بستر برای تعامل و ارتباط 
پژوهشگران این دانشگاه با دانشگاه های خارجی فراهم شود. در 
همین راستا از سال 1397 تا 1401، 192 تعامل بین المللی در قالب 
گرنت های آزمایشگاهی از سوی واحدهای مجری در دانشگاه علوم 
گر بخواهیم نگاهی سال به سال  پزشکی آزاد انجام شده است. ا
به تعداد گرنت های آزمایشگاهی انجام شده داشته باشیم روند این 
ی که  تعاملات از سال 97 تا سال گذشته افزایشی بوده است. به طور
سال گذشته 42 گرنت آزمایشگاهی در واحدهای مختلف علوم 

پزشکی دانشگاه آزاد انجام شده و این تعداد در سال 1400 به 37 
گرنت رسید. سال 99 سال بیشترین گرنت های آزمایشگاهی با 53 
گرنت بود، درحالی که این میزان در سال 98 به 35 گرنت و در سال 
97 به تعریف و انجام 25 گرنت منتهی شد. نکته قابل توجه در این 
میان این است که نمی توان از نقش تحریم در ایجاد این ارتباط غافل 
ی که طی سال های اخیر ایجاد راه ارتباطی برای انجام  شد، به طور
و تعریف پروژه های مشترک دانشگاهی، در داخل با چالش های 

یادی همراه شده است.  ز

ازراهاندازی5۴مرکزتحقیقاتپزشکیتااجرایطرحهایپژوهشی

تمام فعالیت های دانشگاه آزاد در پزشکی به حوزه آموزش خلاصه 
ی پزشکی را  نمی شود. این دانشگاه اقدامات پژوهش و فناور
نیز در دست اجرا داشته و فعالیت های خود در این زمینه را در 
یت توسعه و  یت امور پژوهشی و تولید علم، مدیر 4 حوزه مدیر
یت اسناد علمی و اطلاع رسانی  کز تحقیقاتی، مدیر هماهنگی مرا
کز رشد متمرکز کرده و  یت ارتباط با صنعت و مرا پزشکی و مدیر
یادی در این حوزه انجام شده است.  در 5 سال اخیر اقدامات ز
کز  بردی در حوزه سلامت در قالب مرا به طور مثال طرح های کار
کز تحقیقاتی در حوزه  کارآزمایی بالینی در بیمارستان ها و مرا
سلامت و درآمدزایی از طریق اجرای طرح های پژوهشی در 

کز اجرا شده است. یا به طور مثال 60 کمیته تحقیقات  این مرا
دانشجویی رشته های علوم پزشکی در واحدهای مجری علوم 
پزشکی سراسر کشور و 54 مرکز تحقیقاتی حوزه علوم پزشکی 
یست  ی شده است. 64 کمیته اخلاق در پژوهش های ز راه انداز
پزشکی در واحدهای مجری رشته های علوم پزشکی در سراسر 
ی شده اند که کمیته های اخلاق برای بررسی  کشور هم راه انداز
یست پزشکی تاسیس و  مسائل اخلاقی در حوزه پژوهش های ز
در حال فعالیت هستند و براساس سند تحول دانشگاه، تمام 
واحدهای مجری علوم پزشکی در سراسر کشور دارای کمیته 

تحقیقات دانشجویی خواهند شد. 

۱5مجلهعلمیمجوزدار؛بستریبرایانتشارمقالات

تعداد مجلات علمی و پژوهشی یکی از مولفه های اصلی برای 
فعالیت های تحقیقاتی و پژوهشی دانشگاه ها به شمار می رود. در این 
میان دانشگاه آزاد در حال حاضر 15 مجله دارای مجوز در حوزه سلامت 
دارد که بستری برای انتشار مقالات علمی به شمار می رود. در این میان 
بد نیست نگاهی هم به تعداد مقالات منتشر شده در حوزه های مختلف 
مرتبط با حوزه سلامت این دانشگاه داشته باشیم. در این میان مقالات 

 Scopus یست شناسی مولکولی نمایه شده در پایگاه حوزه بیوشیمی و ز
با 6 هزار و 819 در رتبه اول قرار دارد. بعد از آن مقالات تالیفی رشته 
پزشکی در این پایگاه با 6 هزار و 201 مورد در جایگاه دوم قرار می گیرد. 
ی و علوم مرتبط هم 3 هزار  تعداد مقالات دانشگاه آزاد در حوزه داروساز
و 138 مورد بوده و مقالات بین رشته هم با هزار و 337 مقاله در رتبه 
ی و  چهارم ایستاده است. محققان دانشگاه آزاد در حوزه میکروبیولوژ

ایمن شناسی هم هزار و 788 مقاله را در پایگاه Scopus نمایه کرده اند. 
ی با 496 و دندانپزشکی هم با  حوزه علوم اعصاب هم با 646، پرستار

369 مقاله در رتبه های بعدی قرار دارند. 

   سهمهراستاددانشگاهآزاد؛بیشازیکمقالهعلمی
یکی از مسائل مهم، نسبت مقالات منتشر شده به تعداد مقالات 

علمی است که این میزان در دانشگاه آزاد به ازای هر استاد به 
1.15 مقاله می رسد. تا امروز 21 هزار و 794 مقاله در حوزه سلامت 
از سوی اساتید دانشگاه آزاد منتشر شده که این میزان با در نظر 
گرفتن جمعیت 18 هزار و 851 نفری اساتید این حوزه، نشان 
می دهد اساتید این دانشگاه هر کدام بیش از یک مقاله را در 

این حوزه داشته اند.

مدیریتجامعمراقبتوسلامت؛موضوعپرتکرارمقالاتحوزهسلامت

تقسیم بندی موضوعی پایان نامه و رساله های منتشر شده از سوی 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی از اهمیت قابل توجهی برخوردار 
که از این طریق می توان نقشه راه دقیق تری از وضعیت  است؛ چرا
فعالیت های پژوهشی به دست آورد. در این میان تقسیم بندی 
پایان نامه ها و رساله های منتشر شده در حوزه سلامت بر اساس نظام 
موضوعات و برنامه های جامع علمی دانشگاه آزاد نشان می دهد 
حوزه مدیریت جامع مراقبت و سلامت با هزار و 319، پایان نامه در 
صدر قرار دارد. بعد از آن موضوع علوم نوین همگرایی پزشکی با 
ی ها با 709 و  هزار و 189 پایان نامه، خدمات پزشکی و درمان بیمار

ارتقای سلامت دهان و دندان با 200 و آخرین گروه هم ارتقای تولید، 
مصرف و کیفیت دارو با 175 پایان نامه در مراتب بعد قرار دارند. 
این مساله نشان دهنده آن است که نظام موضوعات تعریف شده 
در حوزه سلامت از سوی دانشگاه آزاد، با همراهی دانشجویان و 
اساتید همراه بوده و در این میان موضوع مدیریت جامع مراقبت 
و سلامت که خود سهم بسزایی در رفع چالش های این حوزه دارد، 
از اهمیت بیشتری برای اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی 

برخوردار بوده است. 

ادامهازصفحه۴ادامهدرصفحه5

ساراطاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

محصولاتوزارتبهداشت،درمانوآموزشپزشکی
محصولاتدانشگاهآزاداسلامیدرحوزهسلامت

تعدادمراکزتحقیقاتیوزارتبهداشت،درمانوآموزشپزشکی
تعدادمراکزتحقیقاتیحوزهسلامتدانشگاهآزاداسلامی

5۷

۲۴5
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8۲3

ارتقا به استادیارتقا به دانشیاریارتقا به استادیاری
1407530

 شرکت هایواحدهای فناورتعداد هسته ها
دانش بنیان

 محصولات دارای
مجوز

 محصولات در
حال اخذ مجوز

11011422217302

دیپلممدال گروهیمدال انفرادیسال

 سال 1402
 دوره 15

مدال طلا: 5 نفر
انفرادی: 3 نفر-مدال برنز: 5 نفر

سال 1401
دوره 14 

مدال نقره: 1 نفر
مدال برنز: 4 نفر

مدال نقره: 1 نفر
مدال برنز: 2 نفر

انفرادی: 5 نفر
گروهی: 1 نفر

 سال 1400
انفرادی: 11 نفر-مدال نقره: 1 نفر دوره 13

 سال 1399
 دوره 12

مدال نقره: 2 نفر
انفرادی: 6 نفریک نفر رتبه دوم گروهیمدل برنز: 1 نفر

سال 1398
4 نفر رتبه سوم گروهیمدال برنز: 4 نفردوره 11

-1 نفر رتبه دوم گروهی

سال 1402سال 1401سال 1400سال 1399سهم دانشگاه آزاد در کشور

11.27 درصد11.51 درصد10.54 درصد10.32درصدرشته پزشکی

17.45 درصد16.32درصد15.80 درصد16.02 درصدرشته دندانپزشکی

13.75 درصد10.15 درصد10.24 درصد11.18درصدرشته داروسازی

۱۱89

۱3۱9 ۷۰9

۲۰۰
۱۷5

ارتقایتولیدُ،مصرفوکیفیتدارو
ارتقایسلامتدهانودندان

خدماتپزشکیودرمانبیماریها
علومنوینهمگرایپزشکی

مدیریتجامعمراقبتوسلامت
همکاریهایبینالمللیدرتولیدعلومو

تولیدفناوریدرحوزهعلومپزشکی

۱39۷
۱398
۱399
۱۴۰۰
۱۴۰۱

۲5
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3۷

۴۲

مقایسهفعالیتهایمراکزتحقیقاتیعلومپزشکیدانشگاه
درمقایسهبامراکزتحقیقاتیپزشکیوزارتبهداشت

تعدادعملهایپیوندکلیهدربیمارستانهایتهران
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